平成 25 年 12 月

健康栄養学科 入学予定者 各位

        西九州大学 健康福祉学部

       健康栄養学科長  栁田晃良

入学前教育のご案内

 合格おめでとうございます。歳末の候、合格者の皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。

 いま、皆様は合格された喜びと同時に大学入学に対する期待と不安が入り交じった心境で

はないかと推察いたします。そこで、健康栄養学科では、入学前の疑問や不安を解消し、入

学後の学生生活をスムーズに開始していただくために、入学までの期間、下記のとおり「入

学前教育」を予定しておりますので、ご案内申し上げます。

記

1. 入学前学習支援対策

   1 月下旬に自宅学習のための問題集(国語、数学、化学、生物--高校 1 年程度)を自宅に

送付します。

スムーズに大学の講義を理解できるように、大学入学前に今までの復習や習っていな

い分野の学習をしていただきます。

2. 入学前セミナー

   3 月上旬（予定）に大学でセミナーを開催します。

このセミナーでは、在学生や先生が今後の学習や生活に対するアドバイスをしたり、

合格者同士のコミュニケーションをとっていただいたりします。なお参加は自由ですが、

できるだけご参加下さい(不参加による不利益はありません)。

3． 推薦図書一覧

  本学科からの推薦図書について、1月下旬頃に送付します。内容紹介を読んで、興味の

ある本がありましたら是非読んでみてください。機会がありましたら、どんどん読書し

てください。

なお、上記の入学前学習支援の情報は本学ホームページにも掲載しておりますので、ご覧く

ださい。

●ご連絡・お問い合わせ先：西九州大学 TEL 0952-52-4191（代表）

担当：健康栄養学科 高元